PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ПОКОСНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА ПОКОСНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 71  от 30.12.2014г.
О внесении изменений  в Правила землепользования и застройки Покоснинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в градостроительные регламенты
       В целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории Покоснинского муниципального образования рассмотрев проект решения Думы Покоснинского сельского поселения, протоколы публичных слушаний по проекту решения Думы Покоснинского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Покоснинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в градостроительные регламенты» от 04.12.2014 г., заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения от 05.12.2014 г., в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, руководствуясь статьей 47 Устава Покоснинского муниципального образования, Дума Покоснинского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Покоснинского муниципального образования Братского района в Приложение №3- Градостроительные регламенты, утвержденные решением Думы Покоснинского сельского поселения от 26 декабря 2013г. №40, следующие изменения:
1.1  Часть 1 «Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» раздела «ЗОНА МАЛОЭТАЖНОЙ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ (ЖЗ 103)» таблицу дополнить строками  следующего содержания:
	Индивидуальные жилые дома
	Этажность - до 3 эт.

Минимальный отступ от границы земельного участка (красной линии) – 3 м.

Высота жилого дома с мансардным завершением до конька скатной кровли - до 14 м. Высота ограждения земельных участков - до 1,8 м.

Максимальный процент застройки – 60.

Размеры земельных участков – устанавливаются нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

	Индивидуальные жилые дома со встроенными нежилыми помещениями в цокольном и первом этаже

	Ведение ЛПХ
	Размеры земельных участков определяются в соответствии с Федеральным Законом от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления.

1.2   Часть 1 «Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» раздела «ЗОНА ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ (ЖЗ 104)» таблицу дополнить строкой  следующего содержания:
	Ведение ЛПХ
	Размеры земельных участков определяются в соответствии с Федеральным Законом от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления.

2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Покоснинского муниципального образования и официальном сайте администрации Покоснинского сельского поселения.
Глава Покоснинского
муниципального образования
В.П.Саблин